規範工具
STANDARD TOOL
304p～305p 304p～305p
309p308p 309p 310p
306p
313p
310p
306p

材質●機械構造用炭素鋼
特長●総焼入、精密研磨仕上　●2本1組
仕様●平行度・真直度：5μm　●硬度：HV510～590
商品コード 品番 形式 形状・寸法
参照品番
呼び寸法
（mm）
質量
（1 個あたり）
標準
小売価格
JAN
（4975846）
150681 SVG-50
A型
DCV-50AJ 50 150g 25,000 302266
150682 SVG-75 DCV-75A 75 250g 29,000 302273
150683 SVG-100 DCV-100AJ 100 650g 32,000 302280
150684 SVG-125 DCV-125A 125 1.75kg 56,000 302297
150685 SVG-150 DCV-150A 150 2.75kg 70,000 302303
150686 SVG-200 DCV-200A 200 6.7kg 141,000 302310
用途●円筒形ワークのケガキ作業、測定の保持具として
材質●鋳鉄
特長●研磨仕上　●2個1組　●精度JIS2級相当
仕様●直角度・平行度：		20μm（SVG-50、75）

特長●機械仕上　●2個1組
商品コード 品番 型式 呼び寸法
（mm）
底面と V 溝の平行度
一対の V ブロックの
V 面高さの相互差（mm）
質量
（1 個あたり）
標準
小売価格
JAN
（4975846）
150602 DCV-75A
A型
  75 0.04 250g  9,600 302600
150604 DCV-125A 125 0.06 1.75kg 24,000 302624
150605 DCV-150A 150 2.75kg 35,000 302631
150606 DCV-200A 200 0.07 6.7kg 66,000 302648
150607 DCV-75B
B型
  75 0.04 500g  9,500 302655
150608 DCV-100B 100 0.05 950g  13,000 302662
150609 DCV-125B 125 0.06 1.65kg 22,000 302679
150610 DCV-150B 150 2.7kg 33,000 302686
品番 A B C D E F G ※ H ※
DCV-75A 75 35 24 37 24 16 4 2
DCV-125A 125 69 44 63 37 26 5 3
DCV-150A 150 80 50 74 45 30 5 4
DCV-200A 200 110 70 100 60 40 5 4
DCV-75B 75 53 30 34 － － 2 －
DCV-100B 100 60 38 48 － － 5 －
DCV-125B 125 79 46 58 － － 5 －
DCV-150B 150 88 57 80 － － 5 －
単位：mm（器差：± 1mm）
※  参考値
品番 A B C D E F G ※ H ※
DCV-50AJ 50 24 20 23 17 13 3 2
DCV-100AJ 100 52 33 52 32 22 3 3
単位：mm（器差：± 1mm）
※  参考値
用途●円筒形ワークのケガキ作業、測定の保持具として
材質●鋳鉄

（mm）
底面とV溝の平行度
面の直角度・平行度※
（mm）
縦
（mm）
横
（mm）
高さ
（mm）
厚み
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
150987 SBV-100T 100 0.05 100 100 100 13 3.7kg ▲ 35,000 302228
150988 SBV-125T 125
0.06
125 125 125 15 6.7kg ▲ 41,000 302235
150989 SBV-150T 150 150 150 150 19 12.2kg ▲ 59,000 302242
150990 SBV-200T 200 0.07 200 200 200 25 28.1kg ▲ 87,000 302259
※側面の開口端面は精度保証外です。
商品コード 品番 高さ×幅×奥行き
（mm）
吸着力※
（N） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151181 MV-70G 73×60× 70 80 1.7kg ▲19,000 302587
151178 MV-80G 95×70× 80 140 2.9kg ▲ 21,000 302556
151179 MV-100G 95×70×100 180 3.7kg ▲ 28,000 302563
151180 MV-120G 95×70×120 200 4.5kg ▲ 36,000 302570
※φ20mmのミガキ丸棒を吸着した時の値
単位：mm
品番 A B C D E F
MV-70G 38 60 10 10 73 70

長片幅
（mm）
長片厚
（mm）
底面全長
（mm）
短片幅
（mm）
短片厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
002101 AA-F50 ※ 50  50
16 2
37
16 10
0.013 54g ▲ 15,000 003705
002102 AA-F75 75  75 50 0.014 72g ▲ 16,000 003712
002103 AA-F100 100 100
20 2.5
70
18 12
0.015 150g ▲ 17,000 003729
002104 AA-F125 ※125 125 80 0.016 175g ▲ 21,000 003736
002105 AA-F150 150 150 24 3 100 22 18 0.018 365g ▲ 22,000 003743
002107 AA-F200 200 200
29 3.5
130
26 22
0.02 685g ▲ 26,000 003750
002108 AA-F250 ※ 250 250 165 0.022 900g ▲ 33,000 003767
002109 AA-F300 300 300 35 4
200
32
27
0.025 1.5kg ▲ 42,000 003774
002111 AA-F400 ※ 400 400 40
5
40 0.03 2.1kg ▲ 66,000 003798
002113 AA-F500 500 500 46 300 45
35
0.035 4.3kg ▲ 105,000 003811
002114 AA-F600 ※ 600 600 50 320 55 0.04 5.7kg ▲ 140,000 003828
002115 AA-F750 750 750 58 6 400 63 50 0.048 11.3kg ▲ 215,000 003835
002117 AA-F1000 1000 1000 65
10
550 80 65 0.06 24.5kg ▲ 400,000 003842
002119 AA-F1500 ※1500 1500 90 600 90 80 0.085 39.1kg ▲ 810,000 003866
002121 AA-F2000 ※ 2000 2000 100 800 105 90 0.11 72.5kg ▲ 1,650,000 003880
用途●製品、部品等の直角度の測定
材質●機械構造用炭素鋼（測定面焼入）
	 ●焼入硬度：HV450以上
特長●精度規格：JIS	B	7526相当　※印呼び寸法品はJIS規格外

長片幅
（mm）
長片厚
（mm）
底面全長
（mm）
短片幅
（mm）
短片厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
002201 AA-S50 ※50  50
16 2
37
16 10
0.025 54g ▲ 3,000 670006
002202 AA-S75 75  75 50 0.027 72g ▲ 3,100 670013
002203 AA-S100 100 100
20 2.5
70
18 12
0.03 150g ▲ 3,200 670020
002204 AA-S125 ※125 125 80 0.032 175g ▲ 4,000 003934
002205 AA-S150 150 150 24 3 100 22 18 0.035 365g ▲ 4,300 670044
002207 AA-S200 200 200
29 3.5
130
26 22
0.04 695g ▲ 5,500 670051
002208 AA-S250 ※250 250 165 0.045 900g ▲ 6,500 003965
002209 AA-S300 300 300 35 4
200
32
27
0.05 1.5kg ▲ 8,500 670075
002211 AA-S400 ※400 400 40
5
40 0.06 2.1kg ▲ 15,600 003996
002213 AA-S500 500 500 46 300 45
35
0.07 4.3kg ▲ 31,000 004016
002214 AA-S600 ※600 600 50 320 55 0.08 5.7kg ▲ 48,300 004023
002215 AA-S750 750 750 58 6 400 63 50 0.095 11.3kg ▲ 86,000 004030
002217 AA-S1000 1000 1000 65
10
550 80 65 0.12 24.2kg ▲ 152,000 004047
002219 AA-S1500 ※1500 1500 90 600 90 80 0.17 38.2kg ▲ 344,000 004061
002221 AA-S2000 ※2000 2000 100 800 105 90 0.22 70.9kg ▲ 659,000 004085
特長●精度規格：JIS	B	7526相当　※印呼び寸法品はJIS規格外
	 ●非焼入・研磨仕上
直角度±（20＋ L
10 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）

商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長片全長
（mm）
底面全長
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
002301 DD-F50 ※50  50 38 16
3
0.013 27g ▲ 13,000 004108
002302 DD-F75 75  75 50 18 0.014 45g ▲ 14,000 004115
002303 DD-F100 100 100 70
20 4
0.015 94g ▲ 17,000 004122
002304 DD-F125 ※125 125 80 0.016 115g ▲ 19,000 004139
002305 DD-F150 150 150 100
25
5 0.018 220g ▲ 22,000 004146
002307 DD-F200 200 200 130
6
0.02 360g ▲ 29,000 004153
002308 DD-F250 ※250 250 165
30
0.022 450g ▲ 38,000 004160
002309 DD-F300 300 300
200
0.025 660g ▲ 47,000 004177
002311 DD-F400 ※400 400
40 8
0.03 1.5kg ▲ 80,000 004191
002313 DD-F500 500 500 300 0.035 2.0kg ▲ 110,000 004214
002314 DD-F600 ※600 600 325
50 10
0.04 3.4kg ▲ 140,000 004221
002315 DD-F750 750 750 400 0.048 4.2kg ▲ 210,000 004238
002317 DD-F1000 1000 1000 550 60
12
0.06 8.3kg ▲ 410,000 004245
002319 DD-F1500 ※1500 1500 750 80 0.085 17.4kg ▲ 820,000 004269
直角度±（10＋ L
20 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
用途●製品、部品等の直角度の測定
材質●機械構造用炭素鋼（測定面焼入）
	 ●焼入硬度：HV450以上
特長●	精度規格：JIS	B	7526相当　※印呼び寸法品はJIS規格外
	 ●測定面は焼入により耐摩耗性があります。
	 ●1級焼入品は全て検査表付
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長片全長
（mm）
底面全長
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
002401 DD-S50 ※50  50 38 16
3
0.025 27g ▲ � 4,000 671003
002402 DD-S75 75  75 50 18 0.027 45g ▲ � 4,300 671010
002403 DD-S100 100 100 70
20 4
0.03 94g ▲ � 5,000 671027
002404 DD-S125 ※125 125 80 0.032 115g ▲ � 6,000 004337
002405 DD-S150 150 150 100
25
5 0.035 220g ▲ � 6,900 671041
002407 DD-S200 200 200 130
6
0.04 360g ▲ � 7,600 671058
002408 DD-S250 ※250 250 165
30
0.045 450g ▲ 11,000 004368
002409 DD-S300 300 300
200
0.05 660g ▲ 12,500 671072
002411 DD-S400 ※400 400
40 8
0.06 1.5kg ▲ 20,000 004399
002413 DD-S500 500 500 300 0.07 2.0kg ▲ 41,000 004412
002414 DD-S600 ※600 600 325
50 10
0.08 3.4kg ▲ 51,000 004429
002415 DD-S750 750 750 400 0.095 4.2kg ▲ 93,000 004436
002417 DD-S1000 1000 1000 550 60
12
0.12 8.3kg ▲ 162,000 004443
002419 DD-S1500 ※1500 1500 750 80 0.17 17.4kg ▲ 349,000 004467
直角度±（20＋ L
10 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
特長●精度規格：JIS	B	7526相当　※印呼び寸法品はJIS規格外
	 ●非焼入・研磨仕上

コード 品番 呼び寸法
（mm）
長片全長
（mm）
底面全長
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
003501 HDD-50 50 50 35 15 10 0.013 82g ▲	 33,000 004931
003502 HDD-75 75 75 50 18 12 0.014 180g ▲	 40,000 004948
003503 HDD-100 100 100 70 20 15 0.015 350g ▲	 44,000 004955
003505 HDD-150 150 150 100 25 20 0.018 880g ▲	 65,000 004962
003507 HDD-200 200 200 130 30 0.02 1.4kg ▲	 94,000 004979
003508 HDD-250 250 250 165 25 0.022 2.3kg ▲	125,000 004986
003509 HDD-300 300 300 200 35 0.025 3.2kg ▲	187,000 004993
直角度±（10＋ L
20 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
用途●製品、部品等の直角度の測定
材質●機械構造用炭素鋼（測定面焼入）

長片全長
（mm）
長片幅
（mm）
長片厚
（mm）
底面全長
（mm）
短片厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
003002 TRS-R75 75 75 16 2 50 10 0.027 72g ▲	 6,200 005037
003003 TRS-R100 100 100 20 2.5 70 12 0.03 150g ▲	 6,600 004702
003005 TRS-R150 150 150 24 3 100 18 0.035 365g ▲	 8,500 004726
003007 TRS-R200 200 200 29 3.5 130 22 0.04 700g ▲	 11,000 004733
003009 TRS-R300 300 300 35 4 200 27 0.05 1.5kg ▲	 18,000 004757
003011 TRS-R400 ※400 400 40
5
0.06 2.1kg ▲	 31,000 004771
003013 TRS-R500 500 500 46 300 35 0.07 4.3kg ▲	 62,000 004795
003015 TRS-R600 ※600 600 50 320 0.08 5.7kg ▲	 97,000 005044
003018 TRS-R750 750 750 58 6 400 50 0.095 11.3kg ▲	 172,000 005051
003023 TRS-R1000 1000 1000 65
10
550 65 0.12 24.2kg ▲	 303,000 005068
003025 TRS-R1500 ※1500 1500 90 600 80 0.17 38.2kg ▲	 687,000 005075
003027 TRS-R2000 ※2000 2000 100 800 90 0.22 70.9kg ▲	1,320,000 005082
右勝手
商品
コード 品番 呼び寸法
（mm）
長片全長
（mm）
長片幅
（mm）
長片厚
（mm）
底面全長
（mm）
短片厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
003102 TRS-L75 75 75 16 2 50 10 0.027 72g ▲	 � 6,200 005228
003103 TRS-L100 100 100 20 2.5 70 12 0.03 150g ▲	 � 6,600 004801
003105 TRS-L150 150 150 24 3 100 18 0.035 365g ▲	 � 8,500 004825
003107 TRS-L200 200 200 29 3.5 130 22 0.04 700g ▲	 �11,000 004832
003109 TRS-L300 300 300 35 4 200 27 0.05 1.5kg ▲	 �18,000 004856
003111 TRS-L400 ※400 400 40
5
0.06 2.1kg ▲	 �31,000 004870
003113 TRS-L500 500 500 46 300 35 0.07 4.3kg ▲	 62,000 004894
003115 TRS-L600 ※600 600 50 320 0.08 5.7kg ▲	 97,000 005235
003118 TRS-L750 750 750 58 6 400 50 0.095 11.3kg ▲	 172,000 005242
003123 TRS-L1000 1000 1000 65
10
550 65 0.12 24.2kg ▲	 303,000 005259
003125 TRS-L1500 ※1500 1500 90 600 80 0.17 38.2kg ▲	 687,000 005266
003127 TRS-L2000 ※2000 2000 100 800 90 0.22 70.9kg ▲	1,320,000 005273
左勝手
直角度±（20＋ L
10 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
JIS	1級精度相当品（直角度±（10＋ L

長片幅
（mm）
長片厚
（mm）
底面全長
（mm）
底面幅
（mm）
底面厚
（mm）
直角度
（±mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
003201 TS-100 100 100 20 2.5 70 18 10 0.03 130g ▲　 11,000 003385
003202 TS-150 150 150 24 3 100 20 12 0.035 260g ▲　 14,000 003392
003203 TS-200 200 200 29
3.5
140 24 14 0.04 500g ▲　 18,000 003408
003204 TS-250 250 250 29 175 26 16 0.045 745g ▲　 21,000 003415
003205 TS-300 300 300 35 4 200 30 18 0.05 1.2kg ▲　 28,000 003422
003207 TS-400 400 400 40
5
260 34 20 0.06 2.0kg ▲　 49,000 003446
003209 TS-500 500 500 46 330 36 22 0.07 2.9kg ▲　 97,000 003453
003211 TS-600 600 600 50 360 38 24 0.08 3.6kg ▲　145,000 003460
003219 TS-1000 1000 1000 65 8 640 45 30 0.12 10.9kg ▲ 478,000 003477
直角度±（20＋ L
10 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
用途●一般工作用及びケガキ用
材質●機械構造用炭素鋼

08_303-332規範工具.indd   32808_303-332規範工具.indd   328 2022/08/02   16:382022/08/02   16:38
A級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004113 IBM-A500H 500 7 500 50 10 1.9kg ▲	　68,000 005327
004115 IBM-A750H 750 9.5 750 2.9kg ▲	 100,000 005341
004117 IBM-A1000H 1000 12 1000 60 12 4.5kg ▲	 145,000 005365
004119 IBM-A1500H 1500 17 1500 70 15 9.5kg ▲	 318,000 005389
004121 IBM-A2000H 2000 22 2000 90
20
24kg ▲	 523,000 005402
004122 IBM-A2500H 2500 27 2500 100 29kg ▲	 864,000 005396
004123 IBM-A3000H 3000 32 3000 120 41kg ▲1,400,000 005419
真直度（2＋ L
100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
真直度（2＋ L
100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
A級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004013 IBM-A500 500 7 500 50 10 1.9kg ▲	 43,000 005136
004015 IBM-A750 750 9.5 750 2.9kg ▲	 66,000 005150
004017 IBM-A1000 1000 12 1000 60 12 4.5kg ▲	 97,000 005167
004019 IBM-A1500 1500 17 1500 70 15 9.5kg ▲	210,000 005181
004021 IBM-A2000 2000 22 2000 90 20
24kg ▲	390,000 005204
004022 IBM-A2500 2500 27 2500 29kg ▲	650,000 005198
004023 IBM-A3000 3000 32 3000 120 41kg ▲	990,000 005211
用途●平坦度、平行度、真直度の測定
材質●機械構造用炭素鋼
特長●電子水準器での検査成績表付
真直度（2＋ L
250 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）A級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004417 R-A1000H 1000 6 1000 75
50
22kg ▲	 444,000 005600
004419 R-A1500H 1500 8 1500 90 32kg ▲	 680,000 005617
004421 R-A2000H 2000 10 2000 120 52kg ▲	1,140,000 005624
004422 R-A2500H 2500 12 2500 140 77kg ▲	1,920,000 005631
004423 R-A3000H 3000 14 3000 150 99kg ▲	3,100,000 005648
真直度（2＋ L
250 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）A級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004317 R-A1000 1000 6 1000 75
50
22kg ▲	 366,000 005501
004319 R-A1500 1500 8 1500 90 32kg ▲	 564,000 005518
004321 R-A2000 2000 10 2000 120 52kg ▲	 930,000 005525
004322 R-A2500 2500 12 2500 140 77kg ▲	1,570,000 005532
004323 R-A3000 3000 14 3000 150 99kg ▲	2,370,000 005549
真直度（4＋ L
50 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）B 級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004617 R-B1000H 1000 24 1000 75
50
22kg ▲	 350,000 005808
004619 R-B1500H 1500 34 1500 90 32kg ▲	 560,000 005815
004621 R-B2000H 2000 44 2000 120 52kg ▲	 964,000 005822
004622 R-B2500H 2500 54 2500 140 77kg ▲	1,710,000 005839
004623 R-B3000H 3000 64 3000 150 99kg ▲	2,700,000 005846
真直度（4＋ L
50 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）B 級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
真直度
（μm）
長さ
（mm）
高さ
（mm）
幅
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004517 R-B1000 1000 24 1000 75
50
22kg ▲	 290,000 005709
004519 R-B1500 1500 34 1500 90 32kg ▲	 450,000 005716
004521 R-B2000 2000 44 2000 120 52kg ▲	 740,000 005723
004522 R-B2500 2500 54 2500 140 77kg ▲	1,300,000 005730
004523 R-B3000 3000 64 3000 150 99kg ▲	2,100,000 005747
用途●平坦度、平行度、真直度の測定
材質●機械構造用炭素鋼
特長●精密機械の据え付け、定盤の
平面度検査等に使用

100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
真直度（2＋ L
100 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）
A級焼入品　●硬度HV490～ 620
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004913 ST-A500H 500 500 50 10 2.0kg ▲	 77,000 005976
004915 ST-A750H 750 750 3.0kg ▲	 125,000 005983
004917 ST-A1000H 1000 1000 60 12 5.7kg ▲	 179,000 006003
004919 ST-A1500H 1500 1500 70 15 12kg ▲	 330,000 005990
004921 ST-A2000H 2000 2000 80 18 23kg ▲	 590,000 006010
004922 ST-A2500H 2500 2500 100 35kg ▲	 880,000 006027
004923 ST-A3000H 3000 3000 140 25 82kg ▲	1,470,000 006034
A 級非焼入品
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
004813 ST-A500 500 500 50 10 2.0kg ▲	 56,000 005877
004815 ST-A750 750 750 3.0kg ▲	 90,000 005884
004817 ST-A1000 1000 1000 60 12 5.7kg ▲	 126,000 005907
004819 ST-A1500 1500 1500 70 15 12kg ▲	 213,000 005891
004821 ST-A2000 2000 2000 80 18 23kg ▲	 407,000 005914
004822 ST-A2500 2500 2500 100 35kg ▲	 671,000 005921
004823 ST-A3000 3000 3000 140 25 82kg ▲	1,030,000 005938
用途●平坦度、平行度、真直度の測定
材質●機械構造用炭素鋼
特長●�測定面：研磨仕上
� ●電子水準器での検査成績表付
A形真直度（10＋ L
50 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）A形
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005113 STG-B500 500 500 25
6
600g ▲	 29,000 006201
005115 STG-B750 750 750 900g ▲	 53,000 006218
005117 STG-B1000 1000 1000 30 1.4kg ▲	 86,000 006225
005119 STG-B1500 1500 1500 32 2.2kg ▲	146,000 006232
005121 STG-B2000 2000 2000 40 8 5.0kg ▲	205,000 006249
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005013 STG-A500 500 540 25
6
630g ▲	 39,000 006102
005015 STG-A750 750 790 30 1.1kg ▲	 69,000 006119
005017 STG-A1000 1000 1040 1.5kg ▲	108,000 006126
005019 STG-A1500 1500 1540 32 2.3kg ▲	182,000 006133
005021 STG-A2000 2000 2040 40 8 5.1kg ▲	255,000 006140
B形真直度（10＋ L
25 ）μm　（Lは呼び寸法を表す）B 形
用途●平坦度、平行度、真直度の測定、精密ケガキ用
材質●機械構造用炭素鋼

08_303-332規範工具.indd   33008_303-332規範工具.indd   330 2022/08/02   16:382022/08/02   16:38
※ Lは呼び寸法を表す。A級焼入品 ●硬度HV490～ 620 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005305 S-A150H 150 150 24 3 84g ▲	　5,800 006508
005307 S-A200H 200 200 112g ▲	　7,000 006515
005308 S-A250H 250 250 30 4 234g ▲	　8,800 006522
005309 S-A300H 300 300 35
5
410g ▲	 13,000 006539
005312 S-A450H 450 450
40
700g ▲	 19,000 006546
005313 S-A500H 500 500 780g ▲	 23,000 006553
005314 S-A600H 600 600 940g ▲	 32,000 006560
005315 S-A750H 750 750 50 6
1.8kg ▲	 43,000 006577
005317 S-A1000H 1000 1000 2.4kg ▲	 83,000 006584
005319 S-A1500H 1500 1500 75 5.3kg ▲	150,000 006607
005321 S-A2000H 2000 2000 85 8 10.7kg ▲	250,000 006621
005322 S-A2500H 2500 2500 95 10 19kg ▲	410,000 006638
005323 S-A3000H 3000 3000 100 24kg ▲	670,000 006645
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005205 S-A150 150 150 24 3 84g ▲	　3,500 006300
005207 S-A200 200 200 112g ▲	　4,300 006317
005208 S-A250 250 250 30 4 234g ▲	　5,300 006324
005209 S-A300 300 300 35
5
410g ▲	　7,900 006331
005212 S-A450 450 450
40
700g ▲	 11,000 006348
005213 S-A500 500 500 780g ▲	 15,000 006355
005214 S-A600 600 600 940g ▲	 20,000 006362
005215 S-A750 750 750 50 6
1.8kg ▲	 27,000 006379
005217 S-A1000 1000 1000 2.4kg ▲	 50,000 006386
005219 S-A1500 1500 1500 75 5.3kg ▲	 90,000 006409
005221 S-A2000 2000 2000 85 8 10.7kg ▲	157,000 006423
005222 S-A2500 2500 2500 95 10 19kg ▲	246,000 006430
005223 S-A3000 3000 3000 100 24kg ▲	445,000 006447
※ Lは呼び寸法を表す。A級非焼入品 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
用途●�板金・仕上等のケガキ用に、�平面・真直検査用に　材質●機械構造用炭素鋼
特長●測定面研磨仕上　●電子水準器での検査成績表付（非焼入品600mm以下を除く）
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
テーパー
（mm）
刃厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005405 B-A150 150 150 24 3 5.5
0.5
78g ▲	　 3,900 006706
005407 B-A200 200 200 105g ▲	　 4,600 006713
005408 B-A250 250 250 30 4 8.0 215g ▲	　 5,800 006720
005409 B-A300 300 300 35
5 10.0
370g ▲	　 8,800 006737
005412 B-A450 450 450
40
640g ▲	 12,000 006744
005413 B-A500 500 500 710g ▲	 17,000 006751
005414 B-A600 600 600 12.0 860g ▲	 21,000 006768
005415 B-A750 750 750 50 6 12.6 0.8
1.7kg ▲	 30,000 006775
005417 B-A1000 1000 1000 2.2kg ▲	 57,000 006782
005419 B-A1500 1500 1500 75 5.0kg ▲	100,000 006805
005421 B-A2000 2000 2000 85 8 14.6 1.5 10.1kg ▲	170,000 006829
005422 B-A2500 2500 2500 95 10 19.0 18kg ▲	270,000 006836
005423 B-A3000 3000 3000 100 2.0 23kg ▲	460,000 006843
※ Lは呼び寸法を表す。A級非焼入品 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
商品コード 品番 呼び寸法
（mm）
長さ
（mm）
幅
（mm）
厚
（mm）
テーパー
（mm）
刃厚
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
005505 B-A150H 150 150 24 3 5.5
0.5
78g ▲	　 6,500 006904
005507 B-A200H 200 200 105g ▲	　 7,600 006911
005508 B-A250H 250 250 30 4 8.0 215g ▲	　 9,500 006928
005509 B-A300H 300 300 35
5 10.0
370g ▲	 14,000 006935
005512 B-A450H 450 450
40
640g ▲	 20,000 006942
005513 B-A500H 500 500 710g ▲	 27,000 006959
005514 B-A600H 600 600 12.0 860g ▲	 36,000 006966
005515 B-A750H 750 750 50 6 12.6 0.8
1.7kg ▲	 50,000 006973
005517 B-A1000H 1000 1000 2.2kg ▲	 95,000 006980
005519 B-A1500H 1500 1500 75 5.0kg ▲	170,000 007000
005521 B-A2000H 2000 2000 85 8 14.6 1.5 10.1kg ▲	290,000 007017
005522 B-A2500H 2500 2500 95 10 19.0 18kg ▲	560,000 007024
005523 B-A3000H 3000 3000 100 2.0 23kg ▲	750,000 007031
A 級焼入品 ※ Lは呼び寸法を表す。●硬度HV490～ 620 ●A級　真直度（10＋ L
50 ）μm ●B級　真直度（20＋ L
25 ）μm
用途●�板金・仕上等のケガキ用に、�平面・真直検査用に　材質●機械構造用炭素鋼

C
（mm） ねじ寸法 質量
（1個あたり）
標準
小売価格
JAN
（4975846）
006501 PC-38 38 40 20 18
M5×P0.9
67g ▲	� 9,800 007406
006502 PC-50 50 50 30 20 90g ▲	� 9,800 007413
006503 PC-65 65 65 40 25
M6×P1.0
160g ▲	 12,000 007420
006504 PC-75 75 75 60 30 195g ▲	 13,000 007437
006505 PC-100 100 100 60 38 M7×P1.0 325g ▲	 16,000 007444
006506 PC-125 125 125 80 50 M8×P1.25 560g ▲	 20,000 007451
006507 PC-150 150 150 100 58 M10×P1.5 950g ▲	 27,000 007468
006508 PC-200 200 200 120 65 W1/2×12山 2.2kg ▲	 57,000 007475
006509 PC-250 250 250 180 100 M16×P2.0 4.35kg ▲	160,000 007482
006510 PC-300 300 300 230 120 M20×P2.5 7.5kg ▲	282,000 007499
商品コード 品名 規格 JAN
（4975846）
006601
平行クランプ全ねじ